Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins
Campus Paraíso do Tocantins

CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2025/PSO/REI/IFTO, DE 18 DE AGOSTO DE 2025

CHAMADA PÚBLICA DE ESTUDANTES DO CURSO DE BACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO
CONVOCADOS PARA A REALIZAÇÃO DO EXAME NACIONAL DE DESEMPENHO DO

ESTUDANTE - ENADE

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PARAÍSO DO TOCANTINS DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS, nomeado pela PORTARIA REI/IFTO nº
796/2024, de 19 de junho de 2024, publicada no Diário Oficial da União nº 118, de 21 de
junho de 2024, seção 2, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna pública a
Chamada Pública de estudantes do curso de Bacharelado em Administração convocados para
a realização do Exame Nacional de Desempenho do Estudante - ENADE, em conformidade
com o disposto a seguir:

Estão  convocados  para o Exame Nacional de Desenpenho dos Estudantes -ENADE, os
seguintes alunos pertencentes ao curso de Bacharelado em Administração
do Campus Paraíso do Tocantins:

ALLANA DENISE MORENO DA SILVA

ANA JULIA MIRANDA DE ARAUJO

ANGELA CRISTINE SILVA SOUSA

ANNA TEREZA GUILHERME LEITE

ANNY KAROLINA DE ALMEIDA GONCALVES

ANTONIO CAMARGO DOS SANTOS

ATOS ALVES AZEVEDO MARTINS

BIANCA DOS REIS ARAUJO

BRENDA RODRIGUES GOMES

CARITAS PEREIRA COSTA

CARLOS ALEXANDRE DA SILVA CARVALHO

CINTIA MICHAELA ARAUJO LIMA

DANIEL PEREIRA DA SILVA

DANIELY DE SOUSA ROCHA

EDUARDO JOSE COSTA SILVA

ELIENE ALVES DO NASCIMENTO

ERIKA LAYANE SANTOS FREITAS

ESTHER VITORIA BATISTA SILVA

19/08/2025, 17:15 SEI/IFTO - 2873553 - Chamada Pública

https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3119356&infra_sistem… 1/3

FAGNER SILVA VIEIRA

FERNANDA CARDOSO DEODATO

FLAVIA FERNANDES DOS SANTOS

GEDAIAS RODRIGUES LUCIANO

GEOVANNA MICHELLE REIS GOMES

GUILHERME RIBEIRO ANDRADE

GUYLHERME SANTANA TAVARES

HELLEN CAROLINE SOUSA PEREIRA BRAGA

HIGOR HENRIQUE DE JESUS DOS SANTOS

JEANE ALVES ARAUJO

JOAO VICTOR REIS OLIVEIRA

JULIO CESAR BEZERRA ALVES

KAILLA BEATRIZ DE ARAUJO FONTANELLI

KAIO SILAS SILVA GAUDENCIO

LAISA BARROS PEDROSA

LANNA KEROLAYNE SOUZA MELO

LARA JOVANA RODRIGUES

LARYSSA SANTOS SILVA

LAYARA WANESSA SILVA DE SOUZA

LEIDJANE CARDOSO DIAS

LEONARDO ROCHA DE ABREU

LUANA PEREIRA DOS SANTOS

LUCAS GOMES PINHEIRO

MARIA ALINE ATAIDES DA SILVA

MARIA APARECIDA MEDRADO ALVES

MATHEUS ABRAAO BONIFACIO DUARTE

MAYDA JOSIANE SILVEIRA BEZERRA

MURILO BRUNO SILVEIRA BEZERRA

RANIELY PEREIRA DA SILVA

SABRINA DE SOUZA MARTINS

SABRINA NUNES DUARTE

SAMARA DE SOUSA LIMA

SORAYA SILVA COSTA

SUELEM PEREIRA DOS SANTOS

TATIANE RODRIGUES ARAUJO

THAYLLA DE MORAIS RODRIGUES

UEDYLA DOS SANTOS REIS SIRQUEIRA

VICTOR VASCO TORRES DOS SANTOS

VIVIANE PIRES DOS SANTOS

19/08/2025, 17:15 SEI/IFTO - 2873553 - Chamada Pública

https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3119356&infra_sistem… 2/3

WEIVA MESSIAS DE PAULA

YASMIM DA CRUZ MOTA

YURI KACIO LIMA RAMALHO TAVARES

Os estudantes acima relacionados deverão  comparecer a uma reunião com a coordenaçao
do curso no dia 05 de setembro de 2025 às 19h na Sala E10 do campus.

Paraíso do Tocantins, 18 de agosto de 2025.
FERNANDO MORAIS RODRIGUES

Diretor-geral

Documento assinado eletronicamente por Fernando Morais Rodrigues, Diretor-
Geral, em 19/08/2025, às 11:46, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 2873553 e o código CRC 2C4A8A3A.

Rodovia Br-153, Km 480, Distrito Agroindustrial — CEP 77.600-000 Paraíso do Tocantins/TO — (63)
3361-0300

portal.ifto.edu.br — reitoria@ifto.edu.br

Referência: Processo nº 23234.017111/2025-73 SEI nº 2873553

19/08/2025, 17:15 SEI/IFTO - 2873553 - Chamada Pública

https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3119356&infra_sistem… 3/3

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0